ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4855/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia à  Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando
especial atenção no sentido de realizarem o conserto do poste de iluminação pública da
Rua Pedro Cristiano de Miranda, no bairro São Vicente, onde a luz do poste em frente a
residência nº 1140 fica acesa 24 (vinte e quatro) horas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação justifica-se, uma vez que está constatado que a luz de iluminação pública da
referida  rua  está  acesa  ininterruptamente  durante  o  dia  e  noite,  onerando
desnecessariamente o consumo de energia elétrica.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE DEZEMBRO DE 2018

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - PRB